
 
 

UCHWAŁA NR IV/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu dopłaty do wymiany źródła ciepła 
w mieszkaniach komunalnych i socjalnych na terenie Miasta i Gminy Szczawnica oraz zasad udzielania 

dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Szczawnica 

Na podstawie art. 18 ust 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 poz. 54 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Szczawnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program dopłaty do wymiany źródła ciepła w mieszkaniach 
komunalnych i socjalnych na terenie Miasta i Gminy Szczawnica" oraz ustakla zasady w brzmieniu Załącznika 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Malopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Urszula Korus 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 4557



GMINNY PROGRAM DOPŁATY DO WYMIANY ŹRÓDŁA CIEPŁA W MIESZKANIACH
KOMUNALNYCH I SOCJALNYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY SZCZAWNICA

Ogólne zasady udzielania dotacji celowej na  pokrycie wkładu własnego na modernizację systemu
ogrzewania oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w mieszkaniach komunalnych i socjalnych

na terenie Miasta i Gminy Szczawnica

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§1
1. Gminny program dopłaty do modernizacji systemu ogrzewania oraz wymianę stolarki okiennej

i drzwiowej w mieszkaniach komunalnych i socjalnych na terenie Miasta i Gminy Szczawnica
(dalej Program) określa zasady udzielania dotacji celowych na realizację inwestycji na terenie
Miasta  i  Gminy Szczawnica  w zakresie  określonym w art.  403 ust.  2-6  ustawy z  dnia  27
kwietnia  2001 r.  Prawo ochrony środowiska  (Dz.  U.  Z  2024 r.  poz.  54),  w szczególności
kryteria wyboru inwestycji, tryb postępowania w związku z udzieleniem dotacji i sposób jej
rozliczenia.

2. Celem gminnego programu jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza
z procesów spalania paliw stałych wytwarzanych przez źródła ciepła w lokalach mieszkalnych
na terenie Miasta i Gminy Szczawnica.

3. Nieruchomość, której dotyczy inwestycja, musi być zlokalizowana na terenie Miasta i Gminy
Szczawnica oraz musi wchodzić w skład gminnego zasobu mieszkaniowego.

§2
Środki  finansowe  na  dotacje  celowe  pochodzą  z  budżetu  Miasta  i  Gminy  Szczawnica,  a  ich
wysokość  ustalana  jest  w  uchwale  budżetowej  Miasta  i  Gminy  Szczawnica  (dalej  również
„Gmina”).

§3
Słownik pojęć:

1) Beneficjent - osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny do lokalu mieszkalnego znajdującego
się  w budynku  mieszkalnym wielorodzinnym wynikający  z  najmu lokalu  mieszkalnego
stanowiącego własność Gminy wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy w
rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2021 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, jeżeli nie wszystkie lokale mieszkalne w
tym budynku stanowią własność Gminy oraz korzystająca z dotacji w ramach Programu
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego przez Miasto i Gminę Szczawnica.

2) Inwestycja – trwała wymiana źródła centralnego ogrzewania zasilanego paliwem stałym na
źródło zgodne z regulaminem Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”;

3) koszty  kwalifikowane -  koszty  poniesione  na  realizację  inwestycji  pomniejszone  o
wypłaconą dotację w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”;

4) Umowa -  umowa  pomiędzy  Beneficjentem  a  Gminą  określająca  wysokość  dotacji  na
realizację Inwestycji oraz szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia;

5) Wniosek – pisemna prośba Beneficjenta o udzielenie dotacji w ramach Programu, wraz ze
wskazaniem zakresu Inwestycji, której wzór stanowi załącznik nr 1 do Programu);

6) sformułowanie  pisemna/pisemnie/na  piśmie  –  należy  przez  to  rozumieć  dokument  w
postaci  papierowej  opatrzonej  własnoręcznym  podpisem  lub  w  formie  elektronicznej
(opatrzonej podpisem kwalifikowanym) lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem
zaufanym lub podpisem osobistym.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4557



Rozdział 2
Zakres przedmiotowy

§4
1. Dotacja celowa przeznaczona będzie na realizację Inwestycji polegającej na:

1) demontażu  wszystkich  nieefektywnych  źródeł  ciepła  na  paliwa  stałe  służących  do
ogrzewania lokalu mieszkalnego;

2) zakupie i montażu źródła ciepła zgodnego z wymogami Programu Priorytetowego „Ciepłe
Mieszkanie”;

3) podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku, spełniającego
wymagania Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

2. W  przypadku  gdy  wniosek  beneficjenta  końcowego  w  ramach  Programu  Priorytetowego
„Ciepłe  Mieszkanie”  obejmuje  dofinansowanie  na  wymianę  źródła  ciepła,  możliwe  jest
również uzyskanie dofinansowania do:
1) zakupu  i  montażu  okien  w  lokalu  mieszkalnym  i/lub  drzwi  oddzielających  lokal  od

przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż) lub 
2) zakupu i montażu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym oraz

dokumentacji projektowej dotyczącej tego zakresu.
3. Dotacją celową mogą być objęte tylko Inwestycje określone w Umowie zawartej po wejściu w

życie niniejszego Programu i przed rozpoczęciem realizacji inwestycji.
4. Dotacją celową mogą zostać objęte wyłącznie fabrycznie nowe instalacje i urządzenia.
5. Dopuszcza  się  pozostawienie  w  lokalu  mieszkalnym  pieców  kaflowych  lub  kominków

niespełniających wymagań ekoprojektu oraz docelowych wymagań aktów prawa miejscowego
(w  tym  uchwał  antysmogowych),  jednak  muszą  być  one  trwale  odłączone  od  przewodu
kominowego, co oznacza trwałe wyłączenie z użytku i musi być to potwierdzone odpowiednim
protokołem kominiarskim wydanym przez mistrza kominiarskiego.

§5
Kosztami  kwalifikowanymi  podlegającymi  dofinansowaniu  w  ramach  Programu  są  koszty
poniesione po zawarciu Umowy na:

1) pompę  ciepła  powietrze/woda -  zakup/montaż  pompy  ciepła  typu  powietrze/woda  z
osprzętem, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem;

2) pompę ciepła powietrze/powietrze - zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/powietrze z
osprzętem;

3) kocioł  gazowy  kondensacyjny  -  zakup/montaż  kotła  gazowego  kondensacyjnego  z
osprzętem,  sterowaniem,  armaturą  zabezpieczającą  i  regulującą,  układem doprowadzenia
powietrza  i  odprowadzenia  spalin,  zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym,  zbiornikiem
cwu z osprzętem;

4) kocioł  na  pellet  drzewny  o  podwyższonym  standardzie  -  zakup/montaż  kotła  na  pellet
drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, o obniżonej emisyjności cząstek
stałych o wartości ≤ 20 mg/m3  (w odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C, 1013 mbar
przy  O2=10%)  z  osprzętem,  armaturą  zabezpieczającą  i  regulującą  ,  układem
doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym,
zbiornikiem cwu z osprzętem;

5) kocioł  zgazowujący  drewno  o  podwyższonym  standardzie  -  zakup/montaż  kotła
zgazowującego drewno o obniżonej  emisyjności  cząstek stałych o wartości  ≤ mg/m3 (w
odniesieniu do suchych spalin w temp. 0°C 1013 mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą
zabezpieczającą i regulującą, układem doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin w
tym budową nowego komina, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z
osprzętem;

6) ogrzewanie elektryczne - zakup/montaż urządzenia grzewczego elektrycznego (innego niż
pompa ciepła) lub zespołu urządzeń grzewczych elektrycznych, materiałów instalacyjnych
wchodzących  w  skład  systemu  ogrzewania  elektrycznego,  zbiornika  akumulacyjnego  /

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4557



buforowego, zbiornika cwu z osprzętem;
7) podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w budynku (w tym do węzła cieplnego

znajdującego  się  w  budynku)  -  zakup/montaż  materiałów  instalacyjnych  i  urządzeń
wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej pomiędzy
źródłem  ciepła  działającym  na  potrzeby  budynku  a  lokalem  mieszkalnym  (w  tym
podlicznika ciepła w lokalu);

8) instalację  centralnego  ogrzewania  oraz  instalację  ciepłej  wody  użytkowej (w  tym
kolektorów  słonecznych  i  pompy  ciepła  do  samej  cwu)  -  zakup/montaż  materiałów
instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania (w tym
kolektorów słonecznych będących elementem hybrydowego systemu ogrzewania z nowym
źródłem  ciepła),  wykonanie  równoważenia  hydraulicznego  instalacji  grzewczej  oraz
zakup/montaż  materiałów  instalacyjnych  i  urządzeń  wchodzących  w  skład  instalacji
przygotowania ciepłej wody użytkowej (w tym kolektorów słonecznych, pomp ciepła do
ciepłej wody użytkowej oraz elektrycznych urządzeń do podgrzewania wody);

9) wentylację  mechaniczną  z  odzyskiem  ciepła  -  zakup/montaż  materiałów  instalacyjnych
składających  się  na  system  wentylacji  mechanicznej  z  odzyskiem  ciepła  (wentylacja  z
centralą wentylacyjną, rekuperatory ścienne);

10) stolarkę okienną w lokalu mieszkalnym - zakup/montaż stolarki okiennej w tym okna/drzwi
balkonowe, okna połaciowe, powierzchnie przezroczyste nieotwieralne wraz z systemami
montażowymi  oraz  zakup  i  montaż  materiałów  budowlanych  w  celu  przeprowadzenia
niezbędnych prac towarzyszących;

11) stolarkę  drzwiową  w  lokalu  mieszkalnym  -  zakup/montaż  stolarki  drzwiowej  tj.  drzwi
oddzielające  lokal  od  przestrzeni  nieogrzewanej  lub  środowiska  zewnętrznego  (zawiera
również demontaż) oraz zakup i montaż materiałów budowlanych w celu przeprowadzenia
niezbędnych prac towarzyszących;

12) dokumentację  projektowa  -  koszt  wykonania  branżowej  dokumentacji  projektowej
dotyczącej:

a) modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu,
b) wymiany źródła ciepła,
c) wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
d) budowy wewnętrznej instalacji gazowej,
e) stolarki  okiennej  i  drzwiowej  w  lokalu  mieszkalnym  wymaganej  przepisami  prawa

budowlanego,
pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną zrealizowane w ramach
złożonego Wniosku, nie później, niż do dnia zakończenia realizacji Inwestycji.

Rozdział 3
Wysokość dotacji

§6
1. Wysokość dofinansowania dla Beneficjenta uzależniona jest od uzyskanego dofinansowania w

ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” oraz od dochodów Beneficjenta lub
osób wchodzących w skład jego gospodarstwa domowego.

2. Dotacja  udzielona  zostanie  maksymalnie  do  wysokości  poniesionego  wkładu  własnego
Beneficjenta  na  realizację  inwestycji  dofinansowanej  w  ramach  Programu  Priorytetowego
„Ciepłe Mieszkanie” z zastrzeżeniem ust.3.

3. Wysokość dotacji, o której mowa w ust.2 będzie zależna od dochodów Beneficjenta lub osób
wchodzących w skład jego gospodarstwa domowego przy zachowaniu poniższych zasad:

1) stopień pierwszy – 70% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 35 000,00 zł w przypadku
uzyskania  dofinansowania  w  ramach  Programu  Priorytetowego  „Ciepłe  Mieszkanie”  na
poziomie podstawowym, tj. 30% kosztów kwalifikowanych;

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4557



2) stopień drugi – 40% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 12 000,00 zł w przypadku
uzyskania  dofinansowania  w  ramach  Programu  Priorytetowego  „Ciepłe  Mieszkanie”  na
poziomie podwyższonym, tj, 60% kosztów kwalifikowanych;

3) stopień trzeci – 10% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 2 222,22 zł w przypadku
uzyskania  dofinansowania  w  ramach  Programu  Priorytetowego  „Ciepłe  Mieszkanie”  na
poziomie najwyższym, tj. 90% kosztów kwalifikowanych.

§7
Dotacja celowa zostanie udzielona na podstawie zawartej umowy o udzielenie dotacji.

Rozdział 4
Tryb postępowania

§8
1. Beneficjent składa Wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica w siedzibie Urzędu

Miasta  i  Gminy  Szczawnica  przy  ul.  Szalaya  103,  34-460  Szczawnica  lub  za  pomocą
elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP:    /n1oefx6746/SkrytkaESP.

2. Do Wniosku Beneficjent załącza:
1) pisemne oświadczenie współwłaściciela o wyrażeniu zgody na realizację Inwestycji;
2) pisemną zgodę współmałżonka na zaciągnięcie zobowiązań wynikających z Umowy (o ile

dotyczy); 
3) pisemną  zgodę  wydaną  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Szczawnica  na  realizację

Inwestycji.
3. Złożenie Wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji celowej.
4. Wnioski można składać do 31 sierpnia 2025 r.

§9
1. Wniosek rozpatrywany jest w terminie do 30 dni od jego złożenia.
2. Jeżeli Wniosek nie spełnia wymogów określonych w Programie, Burmistrz Miasta i Gminy

Szczawnica wzywa jednokrotnie Beneficjenta do uzupełnienia Wniosku lub usunięcia braków
w terminie  7  dni  od  dnia  otrzymania  wezwania.  W przypadku nieusunięcia  stwierdzonych
braków w wyznaczonym terminie, Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica pozostawia Wniosek
bez rozpatrzenia.

3. W przypadku  wezwania,  o  którym  mowa  w  ust.  2,  termin  rozpatrzenia  Wniosku  zostaje
zawieszony do czasu uzupełnienia braków.

§10
1. Kryteriami wyboru Inwestycji do dofinansowania są:

1) przewidywany efekt ekologiczny mający znaczenie dla społeczności lokalnej, polegający na
poprawie jakości powietrza poprzez realizację Inwestycji oraz

2) spełnienie  wymogów formalnych (złożenie  poprawnego i  kompletnego Wniosku wraz  z
wymaganymi załącznikami w ustalonym terminie).

2. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest posiadanie środków w budżecie Miasta i  Gminy
Szczawnica przeznaczonych na realizację Programu.

3. Rozpoczęcie realizacji Inwestycji nie może nastąpić przed zawarciem Umowy.

Rozdział 5
Rozliczenie dotacji

§11
1. Termin zakończenia realizacji Inwestycji upływa 30 listopada 2025 r.
2. Termin zakończenia realizacji Inwestycji oznacza zakończenie prac w ramach Inwestycji oraz

złożenie wniosku o rozliczenie dotacji celowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4557



3. W celu rozliczenia dotacji Beneficjent składa pisemny wniosek o rozliczenie dotacji celowej
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Programu.

4. Do  wniosku  o  rozliczenie  dotacji  celowej,  o  którym  mowa  w  ust.  3  Beneficjent  dołącza
następujące dokumenty:

1) pisemne zestawienie dokumentów potwierdzających realizację oraz zakończenie inwestycji
tj. faktury i dowody ich zapłaty 

2) pisemne oświadczenie o wysokości uzyskanego dofinansowania z Programu Priorytetowego
„Ciepłe Mieszkanie”.

5. Miasto i Gmina Szczawnica rozpatruje wniosek o rozliczenie dotacji celowej w ciągu 30 dni od
dnia złożenia.

6. W przypadku złożenia niekompletnego lub posiadającego braki wniosku o rozliczenie dotacji
celowej,  o  którym mowa  w  ust.  3-4,  Beneficjent  zostanie  jednokrotnie wezwany  do  jego
uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

7. W przypadku wezwania, o którym mowa w ust. 6, termin rozpatrzenia wniosku o rozliczenie
dotacji celowej zostaje zawieszony do czasu uzupełnienia braków.

8. Jeżeli Beneficjent nie usunie braków na wezwanie, o którym mowa w ust.5,  Burmistrz Miasta i
Gminy Szczawnica może zatwierdzić do wypłaty dotację w oparciu o już posiadane dokumenty
w tym zmniejszyć jej wysokość lub odmówić jej wypłaty w całości.

§12
1. Dotacja celowa zostanie przekazana wyłącznie po zatwierdzeniu wniosku o rozliczenie dotacji

celowej, w oparciu o załączniki, o których mowa w §11 ust. 4.
2. Przekazanie dotacji nastąpi na rachunek bankowy wskazany przez Beneficjenta w formularzu

wniosku o rozliczenie dotacji celowej.
3. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli  działań Beneficjenta w zakresie

realizacji  Inwestycji,  przed jej  rozpoczęciem i na każdym etapie jej  realizacji  oraz sposobu
eksploatacji zamontowanego źródła ciepła w terminie 5 lat licząc od zakończenia i rozliczenia
Inwestycji. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4557



Załącznik nr 1 do Gminnego Programu 
        dopłaty do wymiany źródła ciepła

Data wpływu:

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU
DOPŁATY DO WYMIANY ŹRÓDŁA CIEPŁA W MIESZKANIACH KOMUNALNYCH I

SOCJALNYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY SZCZAWNICA

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica
ul. Szalaya 103
34-460 Szczawnica

INFORMACJA O WNIOSKODAWCY

1. Imię i Nazwisko

2. Adres zamieszkania

3. Pesel

4. Telefon kontaktowy

5.
Jestem uprawniony do 
uzyskania 
dofinansowania:

□ stopień pierwszy – 70% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 

35 000,00 zł w przypadku uzyskania dofinansowania w ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na poziomie 
podstawowym, tj, 30% kosztów kwalifikowanych;

□ stopień drugi – 40% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 

12 000,00 zł w przypadku uzyskania dofinansowania w ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na poziomie 
podwyższonym, tj, 60% kosztów kwalifikowanych;

□ stopień trzeci – 10% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 

2 222,22 zł w przypadku uzyskania dofinansowania w ramach Programu 
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na poziomie najwyższym, tj, 90% 
kosztów kwalifikowanych.

INFORMACJA O INWESTYCJI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4557



1. Lokalizacja inwestycji

2. Zakres rzeczowy 
inwestycji □ Pompa ciepła powietrze/woda - Zakup/montaż pompy ciepła 

typu powietrze/woda z osprzętem, zbiornikiem 
akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem.

□ Pompa ciepła powietrze/powietrze - Zakup/montaż pompy 
ciepła typu powietrze/powietrze z osprzętem.

□ Kocioł gazowy kondensacyjny - Zakup/montaż kotła 
gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą 
zabezpieczającą i regulującą, układem doprowadzenia powietrza i 
odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem cwu  z osprzętem.

□ Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie - 
Zakup/montaż kotła na pellet drzewny z automatycznym sposobem
podawania paliwa, o obniżonej emisyjności cząstek stałych o 
wartości ≤ 20 mg/m3  (W odniesieniu do suchych spalin w temp. 
0°C, 1013 mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą 
zabezpieczającą i regulującą , układem doprowadzenia powietrza i 
odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem cwu z osprzętem.

□ Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie - 
Zakup/montaż kotła zgazowującego drewno o obniżonej 
emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ mg/m3 (w odniesieniu do
suchych spalin w temp. 0°C 1013 mbar przy O2=10%) z 
osprzętem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, układem 
doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin w tym budową 
nowego komina, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem cwu z osprzętem.

□ Ogrzewanie elektryczne - Zakup / montaż urządzenia 
grzewczego elektrycznego (innego niż pompa ciepła) lub zespołu 
urządzeń grzewczych elektrycznych, materiałów instalacyjnych 
wchodzących w skład systemu ogrzewania elektrycznego, 
zbiornika akumulacyjnego / buforowego, zbiornika cwu z 
osprzętem.

□ Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w budynku 
(w tym do węzła cieplnego znajdującego się w budynku) - Zakup / 
montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w 
skład instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 
pomiędzy źródłem ciepła działającym na potrzeby budynku a 
lokalem mieszkalnym (w tym podlicznika ciepła w lokalu).

□ Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody 
użytkowej (w tym kolektorów słonecznych i pompy ciepła do 
samej cwu) - Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń
wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania (w tym 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4557



kolektorów słonecznych będących elementem hybrydowego 
systemu ogrzewania z nowym źródłem ciepła), wykonanie 
równoważenia hydraulicznego instalacji grzewczej. Zakup / 
montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w 
skład instalacji przygotowania ciepłej wody użytkowej (w tym 
kolektorów słonecznych, pomp ciepła do ciepłej wody użytkowej 
oraz elektrycznych urządzeń do podgrzewania wody).

□ Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła - nZakup/montaż 
materiałów instalacyjnych składających się na system wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła (wentylacja z centralą 
wentylacyjną, rekuperatory ścienne).

□ Stolarka okienna w lokalu mieszkalnym - Zakup/montaż 
stolarki okiennej w tym okna/drzwi balkonowe, okna połaciowe, 
powierzchnie przezroczyste nieotwieralne wraz z systemami 
montażowymi. Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących.

□ Stolarka drzwiowa w lokalu mieszkalnym - Zakup/montaż 
stolarki drzwiowej tj. drzwi oddzielające lokal od przestrzeni 
nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również 
demontaż). Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących.

□ Dokumentacja projektowa - Koszt wykonania branżowej 
dokumentacji projektowej dotyczącej:

- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu,
- wymiany źródła ciepła,
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
- budowy wewnętrznej instalacji gazowej,
-  stolarki  okiennej  i  drzwiowej  w  lokalu  mieszkalnym
wymaganej  przepisami  prawa  budowlanego,  pod
warunkiem,  że  prace  będące  przedmiotem dokumentacji,
zostaną  zrealizowane  w  ramach  złożonego  wniosku
dofinansowanie przedsięwzięcia,  nie  później,  niż  do dnia
zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia.

3.
Liczba źródeł ciepła 
podlegających likwidacji

Oświadczenie o odpowiedzialności karnej - Oświadczam, że jest mi znana odpowiedzialność karna, w szczególności za 
złożenie podrobionego, przerobionego, poświadczającego nieprawdę albo nierzetelnego dokumentu albo złożenie nierzetelnego, pisemnego 
oświadczenia dotyczącego okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania dofinansowania, wynikająca z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 roku - Kodeks karny.

Oświadczenie o zgodności rodzaju budynku z Programem - Oświadczam, że niniejszym wnioskiem o dofinansowanie 
jest objęty wydzielony w budynku wielorodzinnym mieszkalnym zdefiniowanym w Programie lokal mieszkalny z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Oświadczenie o uniknięciu podwójnego dofinansowania - Oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego 
przedsięwzięcia w ramach Programu ze wszystkich środków publicznych nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

Oświadczenie o zgodności realizacji przedsięwzięcia z przepisami prawa budowlanego - Oświadczam, że
jestem świadomy konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie z przepisami prawa budowlanego, w szczególności uzyskania pozwolenia na 
budowę lub dokonania zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę, lub uzyskania pozwolenia konserwatora zabytków na 
prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru (jeśli dotyczy).

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4557



Oświadczenie, że po zakończeniu przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym/budynku wielorodzinnym
pozostaną w eksploatacji  tylko źródła ciepła zgodne z wymaganiami Programu -  Oświadczam,  że  po
zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w ramach Programu na potrzeby lokalu mieszkalnego objętego dofinansowaniem: 

 nie będzie użytkowane źródło ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5,

 wszystkie  użytkowane  urządzenia  służące  do  celów  ogrzewania  lub  przygotowania  ciepłej  wody  użytkowej  (w  tym  kominki
wykorzystywane  na  cele  rekreacyjne)  będą  spełniać  docelowe  wymagania  obowiązujących  na  terenie  położenia  lokalu  objętego
dofinansowaniem, aktów prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.

Oświadczenie o utrzymaniu okresu trwałości projektu - Oświadczam, że w okresie trwałości wynoszącym 5 lat od daty 
zakończenia przedsięwzięcia, beneficjent końcowy nie dokona zmiany przeznaczenia lokalu, którego dotyczy wniosek o dofinansowanie z 
mieszkalnego na inny, nie zdemontuje urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych zakupionych i zainstalowanych w ramach dofinansowanego 
przedsięwzięcia, a także nie zainstaluje dodatkowych źródeł ciepła, niespełniających warunków Programu.

Oświadczenie, że zakres przedsięwzięcia jest zgodny z programem ochrony powietrza właściwym
ze względu na usytuowanie lokalu mieszkalnego - Oświadczam, że zakres przedsięwzięcia jest zgodny, na dzień złożenia
wniosku o dofinansowanie, z programem ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska,
właściwym ze względu na usytuowanie lokalu mieszkalnego objętego dofinansowaniem. 

Oświadczenia wnioskodawcy o uprawnieniu do dokonywania zmian w lokalu - Oświadczam, że jestem 
uprawniony do dokonywania zmian w lokalu mieszkalnym obejmujących wnioskowane przedsięwzięcie. Oświadczam, że jeśli prace będą 
realizowane poza lokalem mieszkalnym, uzyskam odpowiednie zgody.

…………………………………………………….
      Podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4557



Załącznik nr 2 do Gminnego Programu 
        dopłaty do wymiany źródła ciepła

Data wpływu:

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU
DOPŁATY DO WYMIANY ŹRÓDŁA CIEPŁA W MIESZKANIACH KOMUNALNYCH I

SOCJALNYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY SZCZAWNICA

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica
ul. Szalaya 103
34-460 Szczawnica

INFORMACJA O WNIOSKODAWCY

1. Imię i Nazwisko

2. Adres zamieszkania

3.
Numer umowy o 
dofinansowanie

4. Telefon kontaktowy

5.
Numer rachunku 
bankowego do wypłaty 
dotacji

INFORMACJA O PRZEDSIĘWZIĘCIU

1. Lokalizacja inwestycji

2. Zakres rzeczowy 
inwestycji □ Pompa ciepła powietrze/woda - Zakup/montaż pompy ciepła 

typu powietrze/woda z osprzętem, zbiornikiem 
akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem.

□ Pompa ciepła powietrze/powietrze - Zakup/montaż pompy 
ciepła typu powietrze/powietrze z osprzętem.

□ Kocioł gazowy kondensacyjny - Zakup/montaż kotła 
gazowego kondensacyjnego z osprzętem, sterowaniem, armaturą 
zabezpieczającą i regulującą, układem doprowadzenia powietrza i 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4557



odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem cwu  z osprzętem.

□ Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie - 
Zakup/montaż kotła na pellet drzewny z automatycznym sposobem
podawania paliwa, o obniżonej emisyjności cząstek stałych o 
wartości ≤ 20 mg/m3  (W odniesieniu do suchych spalin w temp. 
0°C, 1013 mbar przy O2=10%) z osprzętem, armaturą 
zabezpieczającą i regulującą , układem doprowadzenia powietrza i 
odprowadzenia spalin, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem cwu z osprzętem.

□ Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie - 
Zakup/montaż kotła zgazowującego drewno o obniżonej 
emisyjności cząstek stałych o wartości ≤ mg/m3 (w odniesieniu do
suchych spalin w temp. 0°C 1013 mbar przy O2=10%) z 
osprzętem, armaturą zabezpieczającą i regulującą, układem 
doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin w tym budową 
nowego komina, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem cwu z osprzętem.

□ Ogrzewanie elektryczne - Zakup / montaż urządzenia 
grzewczego elektrycznego (innego niż pompa ciepła) lub zespołu 
urządzeń grzewczych elektrycznych, materiałów instalacyjnych 
wchodzących w skład systemu ogrzewania elektrycznego, 
zbiornika akumulacyjnego / buforowego, zbiornika cwu z 
osprzętem.

□ Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w budynku 
(w tym do węzła cieplnego znajdującego się w budynku) - Zakup / 
montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w 
skład instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 
pomiędzy źródłem ciepła działającym na potrzeby budynku a 
lokalem mieszkalnym (w tym podlicznika ciepła w lokalu).

□ Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody 
użytkowej (w tym kolektorów słonecznych i pompy ciepła do 
samej cwu) - Zakup / montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń
wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania (w tym 
kolektorów słonecznych będących elementem hybrydowego 
systemu ogrzewania z nowym źródłem ciepła), wykonanie 
równoważenia hydraulicznego instalacji grzewczej. Zakup / 
montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w 
skład instalacji przygotowania ciepłej wody użytkowej (w tym 
kolektorów słonecznych, pomp ciepła do ciepłej wody użytkowej 
oraz elektrycznych urządzeń do podgrzewania wody).

□ Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła - nZakup/montaż 
materiałów instalacyjnych składających się na system wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła (wentylacja z centralą 
wentylacyjną, rekuperatory ścienne).

□ Stolarka okienna w lokalu mieszkalnym - Zakup/montaż 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4557



stolarki okiennej w tym okna/drzwi balkonowe, okna połaciowe, 
powierzchnie przezroczyste nieotwieralne wraz z systemami 
montażowymi. Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących.

□ Stolarka drzwiowa w lokalu mieszkalnym - Zakup/montaż 
stolarki drzwiowej tj. drzwi oddzielające lokal od przestrzeni 
nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również 
demontaż). Zakup i montaż materiałów budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac towarzyszących.

□ Dokumentacja projektowa - Koszt wykonania branżowej 
dokumentacji projektowej dotyczącej:

- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu,
- wymiany źródła ciepła,
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
- budowy wewnętrznej instalacji gazowej,
-  stolarki  okiennej  i  drzwiowej  w  lokalu  mieszkalnym
wymaganej  przepisami  prawa  budowlanego,  pod
warunkiem,  że  prace  będące  przedmiotem dokumentacji,
zostaną  zrealizowane  w  ramach  złożonego  wniosku
dofinansowanie przedsięwzięcia,  nie  później,  niż  do dnia
zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia.

3.
Liczba źródeł ciepła 
usuniętych

4.
Data zakończenia 
realizacji inwestycji 
(data ostatniej faktury)

5.
Koszt całkowity realizacji 
inwestycji

6.

Dofinansowanie uzyskane 
w ramach Programu 
Priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie”

7.

Wnioskowana kwota 
dotacji w ramach 
gminnego programu 
dopłat do wymiany źródła 
ciepła

ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU

1. Nr Faktury 

2. Dowody zapłaty

3. Kopia wniosku o wypłatę 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4557



dofinansowania w ramach 
Programu Priorytetowego 
„Ciepłe Mieszkanie”

Oświadczenie o odpowiedzialności karnej
Oświadczam, że jest mi znana odpowiedzialność karna, w szczególności za złożenie podrobionego, przerobionego, poświadczającego nieprawdę albo
nierzetelnego dokumentu albo złożenie nierzetelnego, pisemnego oświadczenia dotyczącego okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania
dofinansowania, wynikająca z art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku – Kodeks karny.

Oświadczenie o realizacji zakresu rzeczowego w lokalu mieszkalnym objętym 
dofinansowaniem 
Zakres rzeczowy przedsięwzięcia podlegający rozliczeniu w niniejszym wniosku o wypłatę dotacji odpowiada przeznaczeniu, któremu ma służyć,
został zamontowany w lokalu objętym dotacją i jest gotowy do eksploatacji.

Oświadczenie o spełnieniu warunków Programu
Oświadczam,  że  wszystkie  urządzenia,  materiały  i  usługi  przedstawione  do  rozliczenia  w ramach  tego  wniosku  zostały  zrealizowane  zgodnie
z warunkami Programu i wymaganiami technicznymi, w tym wszystkie materiały i urządzenia zakupiono oraz zainstalowano jako fabrycznie nowe.

Oświadczenie o rezygnacji z niewykorzystanej kwoty dofinansowania
Oświadczam, że rozliczyłem cały zakres przedsięwzięcia wynikający z umowy o dotację i rezygnuję z niewykorzystanej kwoty dofinansowania,
możliwej do uzyskania zgodnie z umową o dofinansowanie.

Oświadczenie o uniknięciu podwójnego dofinansowania 
Oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia w ramach Gminnego programu  ze wszystkich środków publicznych
nie przekracza 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Oświadczenie o zgodności przedsięwzięcia z przepisami prawa
Stwierdzam, że prace objęte protokołem, zostały wykonane zgodnie z warunkami pozwolenia na budowę oraz dokumentacją projektową (jeśli 
dotyczy), przepisami prawa w tym prawa budowlanego i obowiązującymi Polskimi Normami

…………………………………………………….
      Podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4557


	UCHWAŁA NR IV/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-07-08T09:27:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




